
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  144 

Κλήση σε ορκωμοσία αναπληρωματικού Δημοτικού Συμβούλου 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 40 «Αντικατάσταση και αναπλήρωση συμβούλων και 
προέδρων των δημοτικών κοινοτήτων» του Ν. 4804/2021 (ΦΕΚ 90 τ. Α') «Εκλογή 
Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες δημάρχου» του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 
τ. Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Την υπ' αριθ. 459/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και την 
υπ' αριθ. 538/2023 διορθωτική της περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων της 
εκλογής της 8ης Οκτωβρίου 2023 στον Δήμο Αγίας Βαρβάρας και την ανακήρυξη 
Δημάρχου και Δημοτικών Συμβούλων (τακτικών και αναπληρωματικών). 

4. Την υπ' αριθ. πρωτ. 47588/14.12.2023 πρόσκληση του εκλεγμένου Δημάρχου Αγίας 
Βαρβάρας για ορκωμοσία των αιρετών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας και το υπ' αριθ. 
πρωτ. 47981/18.12.2023 πρακτικό της ορκωμοσίας. 

5. Την υπ' αριθ. πρωτ. 9090/01.07.2025 επιστολή παραίτησης του Δημητρίου 
Φατσιλέτου του Γεράσιμου από το αξίωμα του Δημοτικού Συμβούλου. 

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 9182/02.07.2025 (ΑΔΑ: ΨΓ9ΥΩ6Θ-0ΥΧ) διαπιστωτική πράξη 
παραίτησης του ανωτέρω δημοτικού συμβούλου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Καλούμε την ΔΗΜΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Μιχαήλ, πρώτη αναπληρωματική Δημοτική Σύμβουλο 
του συνδυασμού «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ», την Πέμπτη 3 Ιουλίου 2025, ώρα 
12:00, να παρουσιασθεί ενώπιον του Δημάρχου Αγίας Βαρβάρας, για να δώσει τον 
προβλεπόμενο νόμιμο όρκο και να καταλάβει την κενή θέση Δημοτικού Συμβούλου, με 
θητεία μέχρι τη λήξη της τρέχουσας δημοτικής περιόδου. 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του 
Δήμου και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΠ. ΜΙΧΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αριστομένους 8,  12351 
Τηλέφωνο: 213.20.19.300 
Email: protocol@agiavarvara.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

Αγία Βαρβάρα, 02/07/2025 

Αρ. πρωτ.: 9196 

ΑΔΑ: 6ΗΡΟΩ6Θ-Σ0Β


		2025-07-02T11:05:55+0300
	Athens




